
 
 

“AÑO del BICENTENARIO del CONGRESO de los PUEBLOS LIBRES”. 
RESOLUCIÓN C.D. Nº 015/15 

ELDORADO, 11  de Marzo de 2015 
           
 
 
VISTO: La Nota S.A. Nº 179/15 presentada por la Secretaria Acadèmica Prof. Julieta Edith KORNEL, 
referida a la Presentaciòn del Orden de Mèrito correspondiente al Llamado a Concurso de Promociòn 
Docente de Profesores Adjuntos Regulares a Profesores Asociados Regulares, y; 

 
CONSIDERANDO 
                       QUE este sistema de Promociòn Docente se halla enmarcado dentro del Règimen General 
de Carrera Docente y la Resoluciòn C.D. Nº 006/14 respectivamente. 

QUE cabe aclarar que a partir de la aprobación del citado Orden de Mèrito, se dispone de 
70 puntos de la Planta Referencial de esta Facultad para efectuar las respectivas Promociones según lo 
establecen las Resoluciones C.D. Nº 006/14 en su Artìculo Nº 17 y Resoluciòn C.D. Nº119/14 para 
después, dar continuidad al tràmite ante la Secretarìa General Acadèmica de esta Universidad. 

QUE el tema ha sido tratado y aprobado por unanimidad en el  2º Cuarto Intermedio 
correspondiente a la 1º Sesión Ordinaria de fecha 10 de Marzo de 2015. 
 
Por Ello: 

EL CONSEJO DIRECTIVO de la 
FACULTAD de CIENCIAS FORESTALES 

RESUELVE 
ARTÍCULO 1º: APROBAR  la Presentaciòn del Orden de Mèrito correspondiente al Llamado a Concurso 
de Promociòn Docente de Profesores Adjuntos Regulares a Profesores Asociados Regulare, según se 
detalla en el ANEXO I de la presente Resoluciòn. 
 
ARTÍCULO 2º: DEJAR ESTABLECIDO  que a partir de la aprobación del citado Orden de Mèrito se dará 
continuidad al tràmite, ante la Secretarìa General Acadèmica de esta Universidad. 
 
ARTÍCULO 3º: NOTIFICAR a la Sra. Decana a los fines establecidos en el Artículo 1º,  Inciso “C” de la 
Ordenanza H.C.S. Nº 001/97. 
 
ARTÍCULO 4º:   REGISTRAR. COMUNICAR, Notificar. Cumplido, ARCHIVAR. 
RESOLUCIÓN C.D. Nº 015/15.- 
 
 
 
 
 
VISTO:  
         Dejo expresa constancia que en la fecha se tomó conocimiento de la Resolución C.D. Nº 015/15 del Honorable Consejo Directivo de 
la Facultad de Ciencias Forestales de conformidad al Artículo 1º, Inciso “C” de la Ordenanza Nº 001/97.- 
Eldorado, Mnes, 12 de Marzo de 2015. 
cbr/D.S.V. 
 
 



 
 

“AÑO del BICENTENARIO del CONGRESO de los PUEBLOS LIBRES”. 
RESOLUCIÓN C.D. Nº 015/15 

 
ANEXO I 

 

LE
G

AJO
 N

º 

 
 
 

APELLIDO y NOMBRE 
DOCENTE 

 

AN
TIG

U
ED

A
D

 

TITU
LA

C
IÒ

N
 

C
ATE

G
O

R
ÌA 

D
O

C
E

N
TE

-
IN

V
E

STIG
A

D
O

R
 

N
º de M

A
TE

RIA
S a 

cargo 

PR
O

YE
C

TO
S 

IN
V

ESTIG
A

C
IÒ

N
 

A
C

R
E

D
ITA

D
O

S 

PR
O

YE
CTO

S de 
E

XTE
N

SIÒ
N

 y/ò 
TR

A
N

SF
E

R
E

N
C

IA
 

G
E

STIÒ
N

 
IN

STITU
C

IO
N

A
L 

PU
BLIC

A
C

IÒ
N

 en 
R

E
V

ISTA
S, 

C
O

N
G

R
ESO

S y/ò 
JO

RN
AD

AS 

PU
N

TA
JE

 
O

B
TE

N
ID

O
 

 
1028 

 

 
ALVEZ, Carlos Alberto 

 
S 

 
0,5 

 
4 

 
0 

 
20 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
24,5 

 
1735 

 
COSTAS, Rubèn Alberto 

 
E 

 
1,0 

 
4 

 
12 

 
19,4 

 
0 

 
3 

 
7 

 
6 

 
52,4 

 
 

1442 
 
DÌAZ, Amalia Marìa Lucila 

 
E 

 
0,8 

 
16 

 
12 

 
20 

 
10 

 
0 

 
7 

 
7 

 
72,8 

 
 

1542 
 
GAUTO, Oscar Arturo 

 
E 

 
0,9 

 
16 

 
12 

 
16 

 
0 

 
0 

 
7 

 
0 

 
51,9 

 
1871 

 

 
GRANCE, Luis Alberto 

 
S 

 
0,6 

 
4 

 
8 

 
18,8 

 
0 

 
0 

 
4 

 
7 

 
42,4 

 
2842 

 

 
LÒPEZ, Jorge Eduardo 

 
S 

 
0,5 

 
8 

 
8 

 
20 

 
0 

 
0 

 
5 

 
7 

 
48,5 

 
3094 

 

 
MAC DONAGH, Patrici Miguel 

 
E 

 
0,7 

 
16 

 
20 

 
12 

 
10 

 
0 

 
5 

 
7 

 
70,7 

 
2231 

 

 
MAIOCCO, Domingo Cèsar 

 
S 

 
0,8 

 
16 

 
12 

 
16 

 
10 

 
2 

 
7 

 
7 

 
70,8 

 
2074 

 

 
PEREYRA, Obdulio 

 
E 

 
1,0 

 
16 

 
12 

 
18,8 

 
9 

 
2 

 
7 
 

 
7 

 
72,8 

 
3649 

 

 
ROCHA, Sandra Patricia 

 
SE 

 
0,5 

 
16 

 
12 

 
20 

 
10 

 
5 

 
6 

 
7 

 
76,5 

 
2509 

 

 
SUIREZS, Teresa Marìa 

 
E 

 
0,9 

 
16 

 
16 

 
20 

 
10 

 
6 

 
7 

 
7 

 
82,9 

 
1703 

 

 
VERA, Norma Esther 

 
E 

 
1,0 

 
16 

 
12 

 
16,8 

 
10 

 
0 

 
7 

 
7 

 
69,8 

 
 



 


